
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG                                               

               SỞ Y TẾ                                                              

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: Đắk Nông, ngày       tháng 8 năm 2024 
      

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm 

trong dịp Tết Trung thu năm 2024 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm; Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 

02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An 

toàn thực phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2022 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đăk Nông; 

Căn cứ Công văn số 1964/ATTP-NĐTT ngày 09/8/2024 của Cục An toàn 

thực phẩm (Bộ Y tế) về việc tăng cường bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Trung 

thu năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 4958/CV-BCĐ ngày 20/8/2024 của Ban Chỉ đạo liên 

ngành ATTP, PCTHTL tỉnh Đắk Nông về việc tăng cường bảo đảm an toàn thực 

phẩm Tết Trung thu năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 555/VTN-TTKN ngày 20/8/2024 của Viện Vệ sinh 

dịch tễ Tây Nguyên về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết 

Trung thu năm 2024; 

Theo đề nghị của Chi cục trưởng An toàn vệ sinh thực phẩm tại Tờ trình số 

405/TTr-ATVSTP ngày 21/8/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP gồm các ông (bà) 

có tên sau: 

1. Ông: Mai Văn Mỹ, Chánh Thanh tra Sở Y tế - Trưởng đoàn. 

2. Bà: Nguyễn Thị Thanh Tâm, Phó Chi cục trưởng Chi cục ATVSTP -  

phó Trưởng đoàn. 

3. Ông: Nguyễn Văn Thanh, Chuyên viên Chi cục ATVSTP - Thư ký. 

4. Bà: Châu Thị Mỹ Lệ, Chuyên viên Chi cục ATVSTP - Thành viên. 

5. Bà: Nguyễn Thị Vinh, Chuyên viên Chi cục ATVSTP - Thành viên. 



6. Ông: Lê Thạc Danh, Phó trưởng Phòng Quản lý CLNLTS, Chi cục phát 

triển nông nghiệp - Thành viên. 

7. Ông: Nguyễn Hồng Nhân, Chuyên viên Phòng Quản lý công nghiệp, Sở 

Công thương - Thành viên. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm xây dựng kế hoạch kiểm tra, 

giám sát và tiến hành thực hiện theo quy định. 

- Kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 

2024. 

- Hình thức kiểm tra: Định kỳ. 

- Thời hạn kiểm tra: 30 ngày kể từ ngày công bố Quyết định kiểm tra.  

- Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 01/01/2024 đến thời điểm kiểm tra.  

Điều 3. Đoàn kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ: 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm ATTP tại 

cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh, nhập khẩu thực phẩm, dịch vụ ăn uống, cơ 

sở sản xuất, kinh doanh các mặt hàng thực phẩm được sử dụng nhiều trong dịp 

Tết Trung thu như bánh, mứt, kẹo, bia, rượu, nước giải khát, nước uống đóng 

chai, thịt, sản phẩm từ thịt... trên địa bàn tỉnh; kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý 

nghiêm các trường hợp vi phạm về ATTP. 

- Xử lý vi phạm hành chính hoặc kiến nghị xử lý vi phạm hành chính theo quy 

định của pháp luật (nếu có). 

- Đoàn kiểm tra liên ngành tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4: Các Ông (bà) Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm; 

Thủ trưởng các Sở, ban, ngành liên quan; các Ông (bà) có tên tại Điều 2 và Chủ 

các cơ sở thực phẩm được kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                              
- Cục ATTP (báo cáo);                                                                   

- BCĐ LN ATTP, PCTHTL tỉnh (báo cáo);                                                                  

- Viện Vệ sinh dịch tễ Tây Nguyên; 

- Như Điều 4; 

- Chi cục VSATTP (T/h);  

- Lưu: VT, NVYD, (H). 

 

KT.GIÁM ĐỐC  

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

                Tống Trường Ký 

 

 

 

 

 
 
 

 


		2024-08-22T18:14:12+0700
	Nguyễn Tuý


		2024-08-23T08:32:50+0700
	Tống Trường Ký


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T08:43:48+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T08:43:52+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T08:44:10+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




